
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 10 ноября 2023 г. № 11/439

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл»  от 25 декабря 2020 года № 12/1586 «Об  утверждении Устава Муни-
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа» с. Дутово и о признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации муниципального района «Вуктыл»   

На основании статьи 52 Гражданского кодекса  Российской Федерации,  Закона
Республики Коми от 29 марта 2023 года № 14-РЗ «О наделения муниципального образо-
вания городского округа «Вуктыл» статусом муниципального округа и внесении в связи
с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного
самоуправления в Республике Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от
21 июля 2023 года № 196 «Об администрации муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года №
198  «О правопреемстве муниципальных правовых актов» администрация муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 25
декабря 2020 года № 12/1586 «Об  утверждении Устава Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово и
о  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений  администрации
муниципального района «Вуктыл» следующие изменения:

в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа» с. Дутово (далее – Устав), утвержденный постановле-
нием (приложение), внести изменения согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Возложить полномочия по регистрации изменений в Устав на исполняющего
обязанности  директора  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово А.Л. Игнатову. 

3. Начальнику Управления образования администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постанов-
ления.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - руководитель администрации Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации 
муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 10 ноября 2023 г. № 11/439 

 
Изменения,

вносимые в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово

В  Уставе  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово:

пункты 1.8 и 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.8. Учредителем Школы от имени муниципального  округа «Вуктыл» Республи-

ки Коми является администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
(далее - Учредитель).

1.9 Уполномоченным органом Учредителя, осуществляющим функции и полно-
мочия Учредителя Школы, является Управление образования администрация муници-
пального  округа «Вуктыл» Республики Коми (далее — Учредитель).».

В пункте 1.11 раздела 1 слова «муниципального образования городского округа
«Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 2.1 раздела 2 слова «муниципального образования городского округа
«Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В абзаце шестом пункта 4.2 раздела 4 слова «муниципального образования го-
родского округа «Вуктыл»» заметить словами «муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми».

В абзаце одиннадцатом пункта 4.2 раздела 4 слова «муниципального образования
городского округа «Вуктыл»» заметить словами «муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми».

В абзаце шестнадцатом пункта 4.2 раздела 4 слова «муниципального образования
городского округа «Вуктыл»» заметить словами «муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми».

В пункте 5.9 раздела 5  слова «муниципального образования городского округа
«Вуктыл»» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».

В пункте 5.11 раздела 5  слова  «муниципального образования городского округа
«Вуктыл»» заменить словами «муниципального  округа «Вуктыл» Республики Коми».


